关于选拔章乃器学院创新实验班（2018级）学生的通知

各学院：
[bookmark: 文号]为促进学校创新拔尖人才培养，根据《浙江工商大学章乃器学院、创业学院人才培养工作的若干规定》（浙商大教〔2018〕229号）和《浙江工商大学章乃器学院创新实验班实施方案（试行）》（浙商大教〔2018〕214号）文件精神，章乃器学院将在2018级学生中选拔组建两个创新实验班即45人左右的大数据商业人才班（面向非工科专业学生）和30人左右的管理型工程师班（面向工科专业，含管工学院学生）。
一、创新实验班人才培养目标及模式
章乃器学院旨在培养跨学科的复合型创新拔尖人才。创新实验班采用个性化培养方案，构建“专业课程+跨学科叠加课程+强化性的公共课程+创新课题（项目）”组成的四位一体人才培养框架（创新实验班课程体系见附件1）。
二、选拔比例及条件
章乃器学院会同招就处根据各学院2018年实际招生人数，按非工科3%、工科5%比例的初选名额下达各学院（名额分配见附件2）。各学院原则上按照学生高考成绩占70%，第一学期期末加权平均成绩占30%的比例，在符合条件的本院学生中选拔推荐有意向的优秀学生报送章乃器学院（推荐报名表见附件3、学院汇总表见附件4）,章乃器学院组织统一面试后择优录取。
三、优惠政策
1、创新实验班学生新增学分免费学习；修满学分并完成相应的创新课题要求，毕业时学校发放由校长签名的荣誉证书。
2、创新实验班学生优先使用实验室资源；条件成熟，为实验班设置专用的教室，添置相关的软件和硬件。
3、创新实验班每4-5位学生配备1名导师，每一个学生都有研究团队的归属，“人人有课题，个个入项目”。
4、创新实验班学生参加校级及以上创新课题和创新项目研究的，章乃器学院给予一定的奖励经费。
5、创新实验班课程将选拔优秀师资力量、企业实务精英授课。
四、工作流程及时间节点
1、各学院按照分配名额，根据选拔条件，初选优秀学生，报送章乃器学院（联系人：孙丹，办公室电话：28008709，短号577896）。纸质版盖学院公章后送交综合楼1217办公室，电子版发送Email:849156447@qq.com。截止时间：2019年4月26日。
2、章乃器学院组织面试。完成时间：2019年5月26日。
3、章乃器学院在学校教务处网站、学院网站公示录取学生名单。完成时间：2019年6月10日。


                                   章乃器学院、教务处
2019年4月15日

附件1：章乃器学院创新实验班课程体系
附件2：各学院推荐2018级章乃器学院创新实验班名额分配
附件3：章乃器学院创新实验班报名推荐表
附件4：2018级章乃器学院创新实验班初选学生汇总表







附件1:   章乃器学院创新实验班课程体系（2018级）
 大数据商业人才班：
	序号
	课程名
	课程性质
	学分
	开课学院
	开课学期
	备注

	1
	信息技术
	叠加课程模块
	3
	信息学院
	第三学期
	含互联网思维

	2
	研究工具与方法
	叠加课程模块
	3
	管理学院
	第三学期
	

	3
	大数据应用基础
	叠加课程模块
	3
	统计学院
	第四学期
	

	4
	新商业研究专题
	叠加课程模块
	3
	管理学院
	第四学期
	

	5
	体验认知
实习
	叠加课程模块
	2
	章乃器学院
	进程中安排
	

	6
	英语精进或跨文化沟通
	强化
课程
	4
	外语学院
	第五学期
	二选一。前者侧重考研英语；后者侧重听说能力

	7
	高等数学进阶
	强化
课程
	4
	统计学院
	第六学期
	分层教学

	8
	创新课题
	创新
研究
	2-6
	章乃器学院
	进程中安排
	与高等数学进阶共计必修学分为6


管理型工程师班：
	序号
	课程名
	课程性质
	学分
	开课学院
	开课学期
	备注

	1
	经济管理基础
	叠加课程模块
	4
	管理学院
	第三学期
	

	2
	产品开发项目管理
	叠加课程模块
	2
	管工学院
	第三学期
	

	3
	新技术前沿专题专题
	叠加课程模块
	3
	信电学院
	第四学期
	食品、信息、信电、环境学院

	4
	产品经理模块
	叠加课程模块
	3
	信电学院
	第四学期
	与企业合作开发

	5
	体验认知
实习
	叠加课程模块
	2
	章乃器学院
	进程中安排
	

	6
	英语精进或跨文化沟通
	强化
课程
	4
	外语学院
	第五学期
	二选一。前者侧重考研英语；后者侧重听说能力

	7
	高等数学进阶
	强化
课程
	4
	统计学院
	第六学期
	分层教学

	8
	创新课题
	创新
研究
	2-6
	章乃器学院
	进程中安排
	与高等数学进阶共计必修学分为6


附件2：   各学院推荐2018级章乃器学院创新实验班名额分配

	序号
	学院名称
	招生数
	初选比例
	初选名额

	1
	工商管理学院
	298
	3%
	9

	2
	统计与数学学院
	224
	3%
	7

	3
	财务与会计学院
	264
	3%
	8

	4
	经济学院
	281
	3%
	9

	5
	旅游与城乡规划学院
	237
	3%
	8

	6
	金融学院
	258
	3%
	8

	7
	外国语学院
	204
	3%
	7

	8
	艺术设计学院
	212
	3%
	7

	9
	法学院
	192
	3%
	6

	10
	人文与传播学院
	206
	3%
	7

	11
	公共管理学院
	286
	3%
	9

	12
	东方语言文化学院
	116
	3%
	4

	13
	马克思主义学院
	20
	3%
	1

	14
	管理工程与电子商务学院
	278
	3%
	9

	15
	食品与生物工程学院
	246
	5%
	13

	16
	信息与电子工程学院
	274
	5%
	14

	17
	计算机与信息工程学院
	173
	5%
	9

	18
	环境科学与工程学院
	194
	5%
	10

	　
	　合计
	3963
	3%/5%
	145



附件3：   章乃器学院创新实验班报名推荐表

	姓  名
	
	性  别
	

	班  级
	
	学  号
	

	学院及专业
	
	第一学期加权
平均成绩及专业排名
	

	高考生源地及文理科
（浙江上海不分科）
	
	高考成绩
	

	报考班级（勾选）
	大数据商业人才班(    )
  管理型工程师班（    ）

	手机长号
	
	手机短号
	

	电子邮箱
	
	微信号
	

	个人简介：（主要陈述个人特长、兴趣、人生规划等800字左右）


	所在学院成绩审核，推荐意见： 









                                                    学院（盖章）：
 
                                                     年    月    日

	章乃器学院面试，审核意见：







                                                    















章乃器学院（盖章）

                                                      年   月    日


注：此表纸质版由各学院送交章乃器学院综合管理科（下沙校区综合楼1217室），电子版发送至849156447@qq.com  联系人：孙丹，办公室电话28008709，手机短号：577896。

附件4：
              学院2018级章乃器学院创新实验班初选学生汇总表

	序号
	姓名
	性别
	班级
	学号
	专业
	手机长号
	手机短号
	报考创新班名称

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



填表学院：（盖章）                           填表人：
填表时间：               学院审核人（分管教学院长）：
[bookmark: _GoBack]注：此表纸质版由各学院送交章乃器学院综合管理科（下沙校区综合楼1217室），电子版发送至849156447@qq.com 联系人：孙丹，办公室电话28008709，手机短号：577896。
